

REFERAT: Dato: 5 februar 2025 kl. 17.30

Sted: Mødelokale i Brunmosehallen

Deltagere:

Knud Erik Laursen	Niels Østergaard
Lene Kristensen	Lisbeth Gaardhøj
Else Dahl	Ole Faaborg
Søren Petersen	Helle Hansen
Irma Dahl	



Dagsorden	Referat
1. Registrering af mødedeltagere	Afbud: Irma & Helle.
2. Godkendelse af referat.	Referat fra 4 dec. 2024 Godkendt.
3. Økonomi (Knud Erik)	Gennemgået.
4. Kommuneplanen	<p>Forslag til Kommuneplan 2025-2037 for Vejle Kommune i høring. Byrådet har den 11. december 2024 vedtaget at offentliggøre forslag til Kommuneplan 2025-2037. Fra den 4. februar 2025 til den 1. april 2025 har du mulighed for at komme med bemærkninger eller indsigelser til forslaget.</p> <p>Idéer, bemærkninger og indsigelser sender du ved at klikke på knappen ”Afgiv høringssvar”. Du skal bruge MitID til login.</p> <p>Høringer og afgørelser - Vejle Kommune</p> <p>Arrangementer:</p> <p>I Vejle og centerbyerne, Børkop, Egtved, Jelling og Give, vil det være muligt på udvalgte datoer at møde og drøfte forslaget, spørge ind og give sit høringssvar til kommuneplanforslaget. Medarbejdere fra kommunen vil være til stede i hver by fra kl. 12.00 til 18.00, og medlemmer af byrådet er inviteret til i tidsrummet kl. 16.00 og 17.00 at deltage i dialogen.</p> <p>Torsdag 6 marts på Egtved Bibliotek.</p> <p>Dem der kan deltage med mødes kl. 15 ca.</p>
5. Ødsted-Jerlev Landsbyvision (Lene, Ole & Knud Erik)	<p>Lene, Ole og Knud Erik mødtes, hvor de så på diverse billeder. De har efterfølgende mødtes med Lotta og Lars Kastbjerg.</p> <p>På mødet talte de om billederne og stavfejl.</p> <p>Vi vil gerne mødes med kommunen d.26. feb. kl.17.00. til sidste gennemgang af Landsbyvisionen. Else booker og kontakter Lotta</p>

<p>6. Fjernvarme (Søren)</p>	<p>Alle boligejere modtog d. 21. januar 2025 brev i e-boks, Gå ind og læs denne, der står priserne mm. herefter er det vigtigt at du husker at gå ind og give din forhåndstilsagn til fjernvarme projektet.</p> <p>Der er behov for mindst 60% starttilslutning til projektet, for at Trefor Varme vil gå i gang. Tilkendegivelser skal gives indtil den 20. februar, tilkendegivelsesperioden forlænges ikke!</p> <p>Der har været afholdt borgermøde mandag d. 20. januar 2025 i Brunmosehallen i Ødsted, hvor der er informeret om projektet.</p> <p>Spørgsmål vedr. projektet kan stilles til Trefor Varme på tlf. nr. 70 21 11 00 eller trefor@trefor.dk.</p> <p>Antal tilkendegivelser opdateres løbende her: https://www.vejle.dk/borger/mit-liv/bolig-og-byggeri/bolig-og-oekonomi/varmeforsyning/aktuelle-fjernvarmeprojekter/oedsted-jerlev-nr-vilstrup/</p>
<p>7. Borgersamlingen Samskabt Klimahandling i Vejle Kommune (Lisbeth)</p>	<p>Det er første gang at man har lavet en borgersamling, hvor politiker har kunnet sidde direkte med den almene borger/forenings repræsentanter og drøfte forskellige problematikker.</p> <p>Politikerne i Vejle Kommunes Udvalg for Lokalsamfund og Nærdemokrati har bedt borgerne i kommunen komme med anbefalinger til lokal klimahandling.</p> <p>Lisbeth var med i efteråret til de tre workshops og blev valgt til at være med i redaktørgruppen. Det færdige resultat var hun inde og præsentere d. 23. januar i Spinderihallerne. Det er blevet til 20 klima forslag, der spænder bredt. D. 24 var hun også Live igennem på P4 trekanten Morgen.</p> <p>Politikerne har spurgt om man kan prioritere i anbefalingerne. Derfor kan alle i Vejle kommune nu gå ind og sætte sin stemme. Gå ind og stem her – inden d. 16 feb. https://borgerlab.vejle.dk/da-DK/projects/prioritering-af-borgernes-anbefalinger-til-borgerskabt-klimahandling</p>
<p>8. Forårsrengøring 2025. I weekenden 5-6 april. (Knud Erik)</p>	<p>Vi plejer at holde det om lørdagen. Ødsted og Jerlev skal tilmelde sig hver for sig. Knud Erik og Niels tilmelder, spørgsmål kan rettes til dem.</p> <p>Vil din forening være med til den årlige Affaldsindsamling sammen med Danmarks Naturfredningsforening, så er det nu, I skal melde jer til.</p>

	<p>LAV DIN EGEN AFFALDSINDSAMLING Bag indsatsen står Danmarks Naturfredningsforening, og i Vejle Kommune sker det i samarbejde med Grønt Forum, Økolariet, Materielgården og Ressourcer&Genbrug.</p> <p>Det er muligt at deltage i Affaldsindsamlingen som forening, lokalråd eller anden form for gruppe. Og man samler affald i det lokalsamfund, man bor i.</p> <p>DET SKAL DU GØRE Skaf opbakning til projektet i dit lokalområde. For mange er affaldsindsamlingsdagen lig med et par hyggelige timer i hinandens selskab. Man kan starte dagen med en fælles morgenmad eller afslutte med en grillhygge.</p> <p>Tilmeld arrangementet til Dana-Laura Cernat på DALCE@vejle.dk senest d.17. marts 2025, så vi kan nå at tilmelde jer til Danmarks Naturfredningsforening.</p> <p>Oplys: Navn på din forening eller kort beskrivelse af gruppen Navn, adresse, e-mail og telefon på kontaktpersonen, hvor sækkene skal sendes til Hvornår og hvor I vil samle affald ind Om I vil selv bortskaffe affaldet (og på hvilken Genbrugsplads?) eller om I vil bruge app'en "Giv et praj" Antal deltagere, af hensyn til fremsendelse af sække Har man som indsamler brug for tænger, kan man låne disse i Økolariet i ugen op til indsamlingen. Angiv hvis I har brug for det, så vi kan aftale nærmere.</p> <p>DET GØR VI Grønt Forum koordinerer indsatsen i hele Vejle kommune. Vi sørger for jeres tilmelding til Affaldsindsamlingsdagen hos DN. Vi sender flere praktiske info til jer i perioden op til indsamlingen.</p> <p>Danmarks Naturfredningsforening sponsorerer affaldssække til deltagende foreninger, mens kommunens Materielgård kører gerne ud og samler affaldet, hvis borgerne vælger at bruge app'en "Giv et Praj".</p> <p>Ressourcer & Genbrug sørger for at tage imod affaldet på dagene, og så hvid muligt vejer det indsamlede affald. Efterfølgende indrapporteres den samlede mængde til Danmarks Naturfredningsforenings landsindsamling.</p>
9. Ødsted Naturlegeplads (Lisbeth)	Det går efter planen, det er kun regnvejr der kan komme til at spille en rolle. Alle er velkomne til generalforsamlingen mandag 3 marts i brunmosehallen, hvor vi løfter sløret for hvilke planter/træer der kommer på området. Igen har vi oplevet god støtte fra Vejle Kommune med projektet, så vi har indgået en aftale vedr. råderetten.

	<p>Samarbejdsfirmaet Park & Landskab kan nu sende bygge anmodning ind. Når vi kommer tættere på en opstartsdato og alle godkendelser er i hus, så kommer vi til at have brug for kræfter til gravearbejde, fordeling af sand og beplantning. Samt hjælp til åbningsfesten, som gerne skal blive en fest dag.</p> <p>Det meldes ud via Facebook siden: https://www.facebook.com/groups/1134839463773172</p>
10. Generalforsamling	<p>Generalforsamling i Jerlev i år. Onsdag d.26 ellers d.24. marts. Kl. 19. Kulturhuset.</p> <ul style="list-style-type: none">- Høre Mette fra Ødsted skole vil komme og fortælle om hendes visioner for vores lokal skole (Lisbeth).- Et forslag, en politiker, fortælle om arbejdet i byrådet.- Et bud på at høre om det kommende universitet.- Kommende landsstævne. <p>Søren, Else og Lene. Suppleanter er et årige. Opslag skal ud i starten af marts.</p>
11. Vejle Kommune holder Klimadag d.26. april.	<p>Årets tema er bæredygtigt forbrug I kan læse mere her: www.vejle.dk/klimadag & www.vejle.dk/klimapris Klimaprisen 2025 er målrettet: Foreninger butikker, caféer/restauranter og foreninger</p>
12. Fundraising Club (Lisbeth)	<p>Vejle Kommune er medlem af Fundraising Club. Det betyder, at lokalrådet og alle andre foreninger i kommunen også er medlem.</p> <p>Her kan man få hjælp til at finde fonde og hente inspiration. De kan også hjælpe med selve fundraisingen. <i>Det sidste mod betaling.</i></p> <p>Benyt linket https://www.vejle.dk/borger/oplevel-og-fritid/tilskud-og-puljer/fundraising-club/ Hvis du ikke allerede er medlem. Så kan du registrere jeres forening og bruge deres tilbud.</p>
13. Vork Naturland	<p>Der har været afholdt orienteringsmøde vedr. Vork Naturland d.31/1-25. Igen d.6/2-25</p>
14. Eventuelt	<p>Torsdag den 20. februar 2025, klokken 19:00, afholder vi et åbent "Mød Borgmesteren" arrangement for alle interesserede, på Jerlev Kro.</p> <p>Vi som lokal Venstrevælgerforening i Ødsted - Jerlev, har bedt Borgmesteren forberede sig på emnet: ""Hvordan borgmesteren ser udvikling af lokalsamfund som Ødsted / Jerlev, med bosætning, daginstitution og skole, understøtte det lokale foreningsliv og erhvervsliv som er udgangspunktet for det gode lokale liv"".</p>

	<p>Håber I som lokalråd vil støtte op om vores arrangement, deltage og aktivt bringe andre emner på banen som I mener er vigtige at få en debat om.</p> <p>-----</p> <p>Klyngemøde mandag 7/4 i Ågaard. Majsvenget 74</p> <hr/> <p>To Do: Opdatering af hjemmesiden.</p> <hr/> <p>Jerlev Grusgrav – det glæder vi os til at høre mere om.</p> <hr/>
15. næste møde	Onsdag d. 26 i forlængelse af mødet med Kommunen, holder vi lokalrådsmøde i brunmosehallen.